é a ocorrência de vultosa movimentação bancária sem que se identifique a natureza ou finalidade dos gastos. Estes recursos lançados a crédito de contas bancárias são totalizados a débito na conta 120401 (Doc. 23), como saldo anterior no Razão de 2006, no valor de R$ 486.115,62 (Quatrocentos e oitenta e seis mil, cento e quinze reais e sessenta e dois centavos), com a sui generis denominação de Valores a Identificar. Em 2007,  na conta  1.1.2.04.0002 (Doc. 24), com a denominação de "Valores Sem Comprovação 2007�.
Segue o aludido Relatório Fiscal (fl. 41):
16. Regularmente Intimado através do TIF - Termo de Intimação Fiscal 02 de  01/03/2010 (Doc.

[...]

27), para o período de 01/2003 a  12/2007; do referido processo. Informa também que os lançamentos efetuados nas  contas mencionadas no item anterior, referem-se a pagamentos efetuados pelo CAMPS, sem comprovação documental.
Em 2006 tais valores totalizaram R$ 604.305,30 {seiscentos e quatro mil, trezentos e cinco reais e oitenta centavos); em 2007, R$ 882,528,20 [oitocentos e ostenta e dois mil, quinhentos e vinte e oito reais e vinte centavos]. (DOC. 27, Pags: ANEXO N° 03, FOLHAS Nº: 19/43 A 43/43)
São relatados ainda outros fatos exemplificativos da

[...]

Outro fato digno de nota é a venda de veículo da Entidade, em 03 deMaio de 2007, para empresa D.D. Comércio de Veículos LTDA ME, de filhos do funcionário Dimas Fonseca Veiga, coordenador do CAMPS, em valor inferior ao preço de mercado, ainda pendente de pagamento. O veiculo GM/CORSA MILENIUM, ano 2002, placa DGN 4800, foi alienado por R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), enquanto na Autorização Para Transferência de Veículo; de valor de mercado de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) (Doc. 46). Cópia da Autorização Para Transferência de Veículo, anexa.
23. Constatamos pagamento de Participação nos Resultados, na conta5.1.1.01.1000 "Outras Despesas da Administração" (Doc. 47), no Razão 2007, escriturado como parcela 1, de acordo com a Lei 10.101/2000.

[...]

Embora a atual administração venhaenvidando esforços para o recebimento destes valores, tais pagamentos,quando ocorrem, são em valares irrisórios fato que certamente representa, erepresentará, grave prejuízo financeiro á entidade.
21. Para o exercício de 2007, sob ação fiscal, consta contabilizado na conta1.1.2.03.0004, "Empréstimos a Empregados"; saldo devedor em 31/12/2007no valor do R$ 100.270,43 (cem mil duzentos e setenta reais e quarenta e três centavos). Mediante informação fornecida pela contabilidade, através da Planilha de Conciliação de empréstimo a funcionários desligados, constam também, valores de empréstimos sem previsão de recebimento, na conta: